Burrel 25 .03-2012
Adresa s Lagje “Pieter Budi™ Aler Muzent
NIPT. Nr J-67902909-] BURRKI
Tel Fax 3552172 3500
Femail martinpjetrica vahoo.com

Lenda: DERGOHET KOPJE BILANCI DHE PASQYRAVE SHOQERUESE V.2012".

DREJTUAR
DREJTORISE TATIM TAKSA
DIBER

Ne zbatim te ligjit po ju der crgojme Bilancin vietor dhe pasqvrat perkatese per

pertudhen 01.01 .20 12 der 31.12.2012 sipas listes ngjitur.

Ngjitur po ju dergojme

- 2 (Dy) Kopje Bilanci dhe Pasqyrat Financiare sipas Standartit Kombtar N2 dhe

Ligjit nr.9228dt29/04/2004

- Kopje te dokumentave te rivieresimit te pasurise sipas Ligjit nr10418dt21/4/1 1

- Kopje Elektronike e Bilancit dhe Pasqyrave Financiare v.2012

- Pasqyrat statistikore te kerkuara sipas Udhezimit Nr4107 dt 22/2/2012

- Vendim per shperndarjen e fitimit v.2012 e
- Raportin ¢ ekspertit kontabel per miratimin e bilancit v.2012




Burrel 02/03/2013
Mresa - Lagge “Pieter Budi™ Burrel
NI N 07902909
Tel 1335217 22006 Fax - 355 217 23500
Femaal - martmpyetric e vahoo.com

VENDIM Nr. 192

Per Miratim Bilanci dhe Pasqvra Financiare v 2012

Keshilli Drejtues i Firmes ne mbledhjen e sotme Vendosi:

Te miratoje bilancin e vitit 2012 se bashku me pasqyrat anekse qe

¢ shogerojne.
Duke filluar nge

1 sot ky bilanc se bashku me pasqyrat shogeruese, lejohet te dergohet
pranc mstitucioneve Bankare, Q.K.R, Investitoreve ne tendera et), ne kete format.




: i Burrel 02/03/2012
dresic s Lagje “Pieter Budi™ Burrel

N N J-6T902909-]

Fel o 355 217 22000 Fax 355 217 23500

1 -mmil martimpretrr a vahoo com

VENDIM nr. 193

PER SHPERNDARIJEN E FITIMIT VITIT 2012

Ortaku 1 vetem 1 firmes ~Vllaznia Ndertim Martin Pietri™ shpk. ne mbledhjen ¢
dt. 02/03/2013 per shperndarjen e fitimit te vitit 2012 kg vendosur st me poshte:

Te caktoje ne masen 4.631.552 leke ose 100% e fitimit te vitit 2012, per
mbulim te nje pjese te humbjes te vitit 2010, mbetur pa mbuluar ne masen -9.502 363
nga viti kaluar.

Teprica ¢ humbjes me 31/12/12 per — 4.870.81 1 leke, mbetet si detyre per tu
mbuluar ne te ardhmen.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

| T TR
(2 3 Pt a4 s H “n : .
[(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

167902909130V046

PER PERDORIN PERSONAL

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaro] nen pergjegjesine time qe inim'm;mi‘p AN
P

Data i it té smb
5013-03-29 Firma e Personit tée tatueshém

A
B JB7902909130V046
(3) Numri ldentifikues i Personri;;er Tatueshem o
(NIPT) 1679029091
(4) Emri I'vegtar i l’-l-:l'sunil te Tatueshem: - VLLAZNIA NDERTIM MAQ-"I']-&_PJETRI - 1
V{S)ilflinil'ri Mbiemrii Personit l"i.(,iil(; B . - - 7 ‘
(6) Adresa - REXHEP PASH MATI MAT 0
(7) Numvri Telefonit: Mat, Drejtoria Rajonale Diber
Tanneront nese nilormacion 1 mesipern eshle jo 1 plote ose ka ndrvsTie B }
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit _ Tatimore |
(T‘})i ardhurat 46.052.663,00 46.052.663,00 o I
L'("I_iﬁ 1) Shpenzimet 4168260300 o | 4168260300
[(1Z) Shpenzimet ¢ pazbritshme | 261.492.00
\Rezultati - N - ;
(13/14) Humbja - - - |
|CESA16) Fitim - | 4.370.060,00 aenss200 |
3(71 7) rlrlumhjc ¢ mbartur . 7 727'3702,363,070 o |
V) I T arueshem et (s T load |
- Llogaritja ¢ tatim fitimit ' o .
im;rﬁiiﬁliﬁlhc ..\:hi(n“t‘-l.l.tk;t-i-ll.l-(-l_lrtr-ml]:Il‘tut’_-____.mﬂ‘m"mm - R 0,00 .
(20 Tatim fitimi url'(:[')er(;intljo te tjera _Q_O_O ) e
(21) Tatim fitimi (19+20) THE ] 0,00
.(22) Tatim fitimi i shtyre 0'00 ........ :
D Favpage 0,00 :
(24) Kredi e mbartur ;};rh.t-'-l'iudhzl e meparshme ) . AT
057.744,00 |
;(25) Kerkese per rim bursim - 957.744,00 ‘ |
6) Tatim fitimi i mbipaguar D G |
EZ"_) Fatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime /interesa per vonesa 0,00 j
(29) TOTALI PER TUPAGUAR | 7 ' S N I



Emertimi dhe forma ligjore "VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI"
B J-67902909-1

Adresa e seugﬁ Lagje "Pjeter Budi” afer Muzeut Burrel

Data e krjfinly il o 25.12.2009
Nr Re?p_im TreJQs 13240 i ndryshuar 38493 dt 08.06.2007
o, NDERTIME

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr.9228. date 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2012

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01. 2012

Deti 31.12, 2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12. 2012



Firma "Vllaznia Ndertim"

Bilanc 2012
BURREL
# BILANCI "12
AKTIVET Nr USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
AKTIVET AFATSHKURTRA 1 45,655,613.00 41,753,758.00
1 Aktivet monetare 2 4,209,446.00 7,592,820.00
> Banka 3 4.209 446 7.277 820
> Arka 4 0 315,000
2 Derivative dhe aktive 8
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6 36,489,530.00 32,834,538.00
> Klient per mmallra, produkte e sherbime 71 35,399,912.00 31,748,035.00
> Debitore. Kreditore te tjere 8
> Tatim mbi fitimin 9 957,744 .00 957,744 00
> T v sh 10/ 0.00 0.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve " ]
> Tatim page v12=131,874. 12 131.874.00 128,759 00
> 13
4 Inventari 14 4,956,637.00 1,326,400.00
> Lende te para 15 0 0
> Inventar | imet 16 4.438,137.00 1.326.400.00
> Prodhim ne proces T 518,500.00 0.00
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per shitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 2
5 Aktive biologjike afatshkurtera 22
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rritje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shryra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> ; 26
Il AKTIVET AFATGJATA | 27| 62,276,135.00 51,836,032.00
1 Investimet financiare afatgjata 28 |
2 Aktive afatgjata materjale 29 62,276,135.00 51,836,032.00
> Toka 30 4.111,725.00 7,920,000 00
> Ndertesa + instalime a1 50,124 779.00 35,773.645.00
> Makineri dhe paisje o2 7.616,559.00 7.913.308.00
> Aktive te tjera afatgjata materjale 33 423 072.00 229,079.00
3 Aktive biologjike afatgjata 34
4 Aktive efatgjata jomaterjale 35
5 Kapitali aksioner i papaguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI I AKTIVEVE (1 +1] ) 38 107,931,748.00 93,589,790.00

Page



Firma "Vilaznia Ndertim"

Bilanc 2012
BURREL
BILANCI "12
PASIVI DHE KAPITALI 'NR \USHTRIMI USHTRIMI
| I MBYLLUR 'PARAARDHES
PASIVET AFATSHKURTRA 39 34,405,791.00 64,315,116.00
1 Derivativet 40
2 Huamarrjet 41 11,650,421.00 15,700,000.00
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afatshkurtera 43 11.650,421.00 15.700,000.00
3 Huate dhe parapagimet 44 22,755,370.00 48,615,116.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 4 487.00 26.820,467.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 2.750,000.00 2.519.708.00
> Detyrime per sigurimeve shogerore 47 90.117.00 93,228 00
. > Detyrime tatimore per TAP-in 48 -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 752,967.00 23,914 .00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 - -
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve | 52‘ 19,157,799.00 ‘ 19,157,799.00
> Dividente per tu paguar | 83 - -
> Debitore dhe kreditore te tiere 54
4 Grante dhe te ardhura te shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtera 56
] PASIVET AFATGJATA a7
1 Huate afatgjata 58
B > Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarrje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TCTALI | PASIVEVE (1+11) 64 34,405,791.00 64,315,116.00
Il KAPITALI 65 73,525,957.00 29,274,674.00
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons) 67 47,539,731.00
3 Kapitali aksionar 68 18.892.000.00 18.892,000.00
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit 70| 7,920.000.00
6 rezervat statuore 71 _
7 Rezervat ligjore 72 11,965,037.00 11,965.037.00
8 Rezerva te tjera 73|
9 Fitimet e pashperndara 74 (9.502.363.00) (13.638,370.00)
10Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 75 4.631.552.00 4.136.007.00
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+101) 76 107,931,748.00

. 93,589,790.00

Fage




Finma "Vilaznia Ndertim" Bilanc 2012
BURREL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE V.12

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE PERIUDHA PERIUDHA

( KLASIFIKIMI SIPAS NATYRES ) E MBYLLUR PARAARDHES
1 Shitjet neto ! 46,052,663 79,945 469
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ' '
3 Ndryshim ne inventarin e prod. gatshme e prodh. proces
4 Materjale dhe sherbime per prodh.aktive afatgjata dhe Q( -518,500.00 (984.080)
njohur si shpenzim ne nje ze tjeter te kesaj pasqyre, njihen si pakesim i ketije zeri
5 Materjalet e konsumuara 33,575,464 68.043 706
6 Kosto e punes
- Pagat e personelit 4225317 5,095,800
-Shpenzimet per sig shog.shendet Trajtime, djeta( 705,633 787,164
7 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,619,307 2,327,962
8 Shpenzime te tjera -kosto e sherbimeve kryesore dhe nd 2,075,382 553.956
9 Total i shpenzimeve (shumat 4 - 8 ) 41,682,603 75,824 508
10 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 -9 4.370.060 4.120,961
11 Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga njesi te kontrolluara
12 Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga pjesmarrje
13 Te ardhura dhe shpenzimet financiare
-Te ardh.shpenz financ.nga invest tiera financiare afatgjata
-Te ardh.shpenz financ.nga interesat 1,932 3,046
-Fitime(Humbje) nga kursi kembimit _ ‘ !
-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ; 259,560 12,000
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ‘ 261,492 15,046
15 Fitimi (humbja) para tatimit ( 10+/-14 ) 4,631,552 4,136,007
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
17 Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar ( 15-16 ) ' 4,631,552 4,136,007

-Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Page
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Firma "Vllaznia Ndertim" Bilanc 2012

BURREL

Ne pregatitien e Pasqyrave financiare te vitit 2012 Jane mbajtur parasyshe kerkesat e
Ligjit nr 9228 dt29/4/2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", standartet kombetare te kontabilit
etit dhe ne vecanti SNK Nr 2 e ne vijim, paragrafet 49-55.

Te ardhurat nga veprimtaria ne ndertim (aktiviteti kryesor i firmes), nuk jane rritur ndaj
vitit te kaluar e megjithate firma rezulton me fitim per 4.631.552 lek

Kapitali i shoqerise paragitet i rritur dhe kjo nga rivleresimi mbeshtetur ne Ligjin 10418
dt21/4/2011"Per legalizimin e kapitalit ..."

Theksojme se esfekti nga rivleresimi | Aktiveve (ndertesa) ne masen 48.789.731 leke
eshte paragitur vetem ne uljen e amortizimit te akumuluar per 11,845,873 leke.
Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit, duke mbaijtur parasyshe
normat perkatese ne % per cdo grup dhe ne vecanti per ato te hyra rishtas, edhe data
e hyrjes. Duhet theksuar se per aresye te shfrytezimit te paket te mjeteve e makinerive
(per shkage ge dihen nga kriza ge po kalojme, per to eshte aplikuar norme me e ulet
amortizimi, kjo ka bere qe frezultati te rritet. ne nje fare mase

Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimeve kreditore, ge paragiten ne bilanc rrjedhin
nga veprimtaria normale e firmes dhe per to ka analiza perkatese te cilat shogerojne
bilancin. Peshen me te madhe te Klientet e zeneato ge lidhen me punimet e kryera .
nga firma dhe te pa vjelura akoma. Ato jane te shogeruara me dokumenta

Ne bilanc ne zera te vecante paraqiten pagesat avance te bera per Tatim Fitimi ne
masen 957,744 leke, Tatim mbi te ardhurat personale ne masen 131 874 leke .Si dhe
detyrimi per TVSh per vleften 752 967 leke etj

Ne detyrimet e firmes ndaj te treteve peshen me te madhe e zene furnitoret Nga ana
tieter nevojat per fonde ge kane rriedhur nga mosfinancimi | punimeve per shkak te
krizes ge po kalon vendi. jane mbuluar nga ortaku.

Rezultati tatimor i vitit 2012 per per shumen 4.631 532, me vendim te organit drejtues
do te shkoje per te mbuluar humbjen e trashegur nga v. 2010 prej (-9.502.363) leke,

kjo ne perputhje me kerkesat e ligjit.

Burrel me 02/03 2013
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VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI BURREL
NIPT: J-67902909-

AKTIVE AFATGJATA MATERJALE Me Vlefte Fillestare v.2012

Gjendja me Gjendja me

Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 Toka troje terrene 2479 M2 7,920,000 3808275 4111725
2 Ndertime 47,619,518 3808275 51,427 793
3 Makineri paisje vegla 3,241,698 3,241,698
4 Mjete transporti 11,273,698 11,273,698
5 Kompjuterike 521,167 213537 734 704
TOTALI 70,576,081 4,021,812 3,808,275 70,789,618

AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v.2012

* Gjendja me Gjendja me

A |EMERTIMI Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 Toka troje terrene 2479 M2 0
2 Ndertime 7,369,428 417,019 7.369.428 417,019
3 Makineri paisje vegla 5,689,684 962.062 4476445 2,175,301
4 Mjete transporti 5,388,849 220,682 5,609 531
5 Kompjuterike 292,088 19.544 311,632
TOTALI 18,740,049 1,619,307 11,845 873 8,513,483

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v 2012

Gjendja me Gjendja me

Nr |[EMERTIMI Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 Toka troje terrene 2479 M2 7,920,000 3808275 4 111,725
2 Ndertime 20,431,824 3808275 1.303.014 22,937,085
N Ndertime+Instalime 15,341,821 -11.845,873 27187 694
[ 3 Makineri paisje vegla 2,028 459 76067 1,952,392
4 Mijete transporti 5884,849 220682 5,664 167

5 Kompjuterike 229,079 213537 19544 423 072

TOTAL/ 51,836,032 4.021,812 -6,418,291 62,276,135




SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM
NIPT J-67902903-/

Pasqyre Nr 1
Né ooo/lLeke
ANEKS STATISTIKOR 5
TE ARDHURAT Nurnri 1 Llogarise  Kodi Statistikor V2012 ViR
1 Shitjet gjithse) (a + b +¢ ) 70 11100 46.052 79,945
a)  Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 0177024703« 17101 46.052 79945
bl Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)  Teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3 gatshém e prodhimeve né proces :
71 11201 518
Shtesat  (+) 112011 518
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
4 per kapital 72 11300 18.000
nga i cili: Prodhim 1 aktiveve afatgjata 11301 18.000
5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Tetera /5 11500
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 11600

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)
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SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM
NIPT J-67902909-/

Pasqyre Nr.2

Né ooo/leke

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numri i Liogarise | Kodi Statistikor MRS Wit 20
1 Blene, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 33.575 58 267
b} Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 (578) (984)
c) Mallra te blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 181
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a Pagat e personelit 641 12201 4225 5095
b- Shpenzimet per sig shogérore dhe shendetsore 644 12202 705 787
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,619 2.327
4 Sherbime nga té trete (a+tb+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) 61 12400 2,075
a)  Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 9.000
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
r’c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 84 39
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tjera 618 12407 60
) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet. reklama 6524 12409
i) Transferime, udhetime. dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) Shpenzime transporti ‘ 627 12412
per Blerje 6271 124121 851 775
per shitje 6272 124122
m)  Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 44 60
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 68 68
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 968 204
) Totali | shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 75824
Informate Vit 2012 Vit1 2011
1 Numri mesatar | te punesuarve 14000 14 17
2 Investimet 15000 18000000
al Shtimi 1 aseteve fikse 15001 47539 18000000
nga te cilal. asete te reja 150011 18000000
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021
Admi




SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM
NIPT J-67902909-1

Pasqyre Nr.3

| Aktiviteti | Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushgimore pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali I te ardhurave nga tregtia

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera 46052 79.945

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, predhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
— 16 Prodhim Prodhim pije alkolike, ef]

17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

1]

20 Transport
21 Transport
22 Transport
23 Transport
IV

Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash

Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh

Transport udhetaresh nderkombetare
Totali | te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
~-32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali | te ardhurave nga sherbimet
| TOALI (I+1I+11+IV+V) [ 21,302,630
[ Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 [Nr. | te punesuarve N
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 11
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66 501 deri ne 84 100 leke 1
Me page me te larte se 84 100 leke (\ ¥
| Totall | 14 A% o\,
Shenim. Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line /r X S
{ & ¥
Adminigirdlor




MARTIN PJETRI

“NVELAZNIANDERTIM?

MARTIN PJETRI BURREL
NIPT. 1-679002909-1 DL 17/03/2013

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "VLLAZNIA NDERTIM" me numer identitikimi: NIPT J-67902909-1
me administrator 7. MARTIN PIETRI

dhe aksionere:

I.Z MARTIN PIETRI pergindja ¢ piesemarrijes 100%

2. Shogeria = me NIP1 pergindja e pjesemarrjes 0 %

Ka hartuar pasqyrat financiare (¢ v.2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi i

pasqyrave financiare eshie: Z0 ISUF GIETA ckonomist i punésuar prané shoqérisé

Administratori i Shogérisé

(emer .mbiemer irme)

MARTIN PIETKLS




SHOQERISE “VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI* SH.P.K
BURREL

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Periudha 01. Janar deri me 31. Dhjetor. 2012

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
BUJAR RAMI

ADRESA : Rr “ GJIN BUE SHPATA “ TIRANE
E- mail : bujar.rami @live.com

CEL. : 0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2012

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN
PJETRI* SH.P.K

BURREL

| nderuar z. Ortake!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shoqgérisé
” VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL, té&
cilat pérbéhen nga Bilanci Kontabél i datés 31.Dhjetor.2012, Pasqyra
e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve né
Kapitalin e Vet dhe Pasqyrén e Fluksit te Parave pér ushtrimin e
mbyllur né até daté si dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél t&é
réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté
té kétyre pasqyrave financiare né& pérputhje me Standartet
Kombétare té& Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin:  hartimin , zbatimin dhe mbaijtien e
kontrollit t& brendshém té& pérshtatshém pér pérgatitien dhe
paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té& pérshtatshme kontabé&l si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit
Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto

pasqyra financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin
né pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto




standarte kérkojne qé Ne té respektojmé kérkesat e etikés | té
planifikojmé dhe t& kryejmé& auditimin me géllim gé& t& marrim njé
siguri té arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali
materiale.

Auditimi ka té& bé&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té& dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t&€ anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

Né bérijen e kétyre vierésimeve té rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t& Shoqgérisé  mbi
pérgatitien dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare né
ményré qé té planifikoje procedurat e auditimit gé& jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése t& Shoqérisé, por jo pér
géllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém té& Shoqérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél t& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit g& kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqerté té gjendjes financiare té shoqérisé
“VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL, me
daté 31.Dhjetor.2012, té rezultatit té saj financiar dhe té
flukseve te parave té saj pér vitin e mbyllur né até date, né
pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Tantime, 1.0 “.0‘5! 2013 E.K.R
BUJARTRAMI
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 2012

NE LEKE
Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
2012 2011
1|Shitjet neto 701-705 46,052,663 79,945,469
2|Te ardhura te tjera nga vep. e shfrytezimit 702-708
Totali | te ardhurave
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces 71 -518,500 -984,080
4|Materialet e konsumuara 601-608 33,575,464 68,043,706
5|Kosto e punes 641-648
- pagat e personelit 641 4,225,317 5,095,800
- shpenzime per sig shoq dhe shendetesore 644 705,633 787,164
6|Amortizimi dhe zhvleresimi 68 1,619,307 2,327,962
Komisione bankare
7|Shpenzime te tjera 61-63 2,075,382 553,956
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 41,682,603 75,824,508
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9
(1+2+/-3-8) 4,370,060 4,120,961
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara 761,661
11 |Shpenzimet financiare 662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-765,
__linvestime te tiera financiare afataiata | 664-665 1,932 3,046
12.2|Te ardhurat nga interesi bankar 767,667
12.3|Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 769,669
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 259,560 12,000
13 |Totali i shpenzimeve finaciare (11 -12) 261,492 15.046
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9-13) 4,631,552 4,136,007
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 0
16 |Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14 15) 4,631,552 4,136,007

AUDITUA

EKRo\
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